

Polska



Seminarium nt. Międzynarodowych
Usług Finansowych w Botswanie, w
Rosebank, Johannesburg w dniu 12
października 2017 r.

2017-10-27 12:50:22



Seminarium nt. Międzynarodowych Usług Finansowych w Botswanie, w Rosebank, Johannesburg w dniu 12 października 2017 r.

Seminarium nt. Międzynarodowych Usług Finansowych w Botswanie, w Rosebank, Johannesburg w dniu 12 października 2017 r.

W dniu 12 października 2017 Kierownik WPH w Johannesburgu wziął udział w seminarium nt. międzynarodowych usług finansowych, które zostało zorganizowane przez Botswana Investment and Trade Centre w hotelu 54 on Bath w Rosebank, w Johannesburgu. BITC jest organizacją rządową, której misją jest wspieranie inwestorów planujących rozpocząć działalność w Botswanie, promocja eksportu i rozwoju ekonomicznego kraju. BITC organizuje również międzynarodowe targi Global Expo, odbywające się dorocznie w Gaborone, a także konferencje inwestycyjne.

Seminarium rozpoczął wysoki komisarz Botswany w Pretorii p. Zenene Sinombe, który powitał przybyłych gości. Celem seminarium było zapoznanie uczestników seminarium z planami tworzenia międzynarodowego centrum finansowego w Gaborone, stolicy Botswany. Poprzez liczne inicjatywy oraz instrumenty wsparcia, Botswana ma nadzieję przyciągnąć międzynarodowe banki i firmy ubezpieczeniowe.

Dyrektor biura BITC w Johannesburgu p. Moshie Ratsebe, omówił sytuację makroekonomiczną Botswany, wskazał, że jest to kraj najsukuteczniej walczący z korupcją wśród krajów afrykańskich, podkreślił, że wolność gospodarcza Botswany pozwala na swobodną repatriację kapitału, jak i dywidend od inwestycji kapitałowych.

Botswana znajduje się na 71 pozycji w rankingu Banku Światowego *Doing Business 2017*. Jednakże w kategorii „rozpoczęcie działalności gospodarczej” zajmuje pozycję 153 na 190 krajów, co jest o 10 miejsc gorzej niż w 2016. Tym samym, choć BITC podejmuje wysiłki, aby przyciągać i zachęcać inwestorów, choćby poprzez seminaria nt. usług finansowych, to sytuacja polityczna oraz efektywność administracji pozostawiają bardzo wiele do życzenia, podobnie jak to ma miejsce w innych krajach Afryki Subsaharyjskiej.

Celem seminarium było przekazania wiadomości, że Botswana podejmuje wysiłki, aby stać się centrum finansowych Afryki Subsaharyjskiej.

Zaprezentowane ulgi i inne zachęty mają charakter dobrze zaplanowanego systemu wsparcia, jednakże to, co jest najważniejsze to wyegzekwowanie tych zapisów w bezpośrednim kontakcie z władzami Botswany.

Poprzez udział w seminarium Kierownik WPHI miał okazję rozmowy z Wysokim Komisarzem na temat możliwej misji handlowej KIG do Namibii jeszcze w 2017 roku a także na temat uzyskania weterynaryjnego świadectwa zdrowia dla polskiego mleka i wyrobów mleczarskich, które polskie firmy planują eksportować do Botswany.

WPHI blisko współpracuje z Biurem BITC w Sandton, Johannesburg oraz z jego dyrektorem p. Moshie Ratsebe.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego